

رویکرد دوگانه اروپا در قبال کرانه باختری

بیش از یک سال است که کرانه باختری و دیگر مناطق فلسطین اشغالی درگیر دوره تازه تنش و خشونت است. این خشونت‌ها طی ۳ ماه گذشته در نتیجه روی کار آمدن کابینه نتانیاهاو به‌عنوان تندروترین کابینه تاریخ رژیم صهیونیستی و به دنبال آن افزایش حملات نظامیان صهیونیست به اردوگاه‌ها و حملات شهر ک‌نشینان به منازل فلسطینی‌ها به شدت افزایش یافته است. مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین در تازه‌ترین گزارش خود اعلام کرده در سه ماهه اخیر حداقل ۸۲ فلسطینی در کرانه‌باختری در نتیجه خشونت‌ها به شهادت رسیده‌اند.

با وجود واکنش‌های بین‌المللی به اقدامات اسرائیل تحولات فلسطین، اتحادیه اروپا در این رابطه نوعی استاندارد دوگانه را دنبال کرده است. از جمله هفته گذشته وقتی ۲ شهر ک‌نشین صهیونیست در عملیات نیروهای فلسطینی کشته شدند و پس از آن یک امدادگر فلسطینی در نتیجه یورش شهر ک‌نشینان به روستای حواره به شهادت رسید، اتحادیه اروپا قتل ۲ شهر ک‌نشین صهیونیست را ترورسیم خواند، اما به کشته شدن امدادگر فلسطینی اشاره‌ای نکرد. روزنامه العربی‌الجدید نوشته که اتحادیه اروپا در واکنش به تحولات فلسطین مفهوم تروریست را فقط درباره فلسطینی‌ها به کار می‌برد نه صهیونیست‌ها. این واکنش دوگانه اروپا در قبال فلسطین موضوع جدیدی نیست، بلکه در سال ۲۰۱۴ هم کانترین اشوتن، مسئول وقت سیاست خارجی



اروپا وقتی محمد ابوخیضر ۱۶ ساله توسط شهرک‌نشینان شکنجه و زنده زنده سوزانده شد، صرفاً خشونت را محکوم کرد، اما آن واقعه را تروریستی توصیف نکرد. مارتین کونکنه، مدیر آندیکشده پروژه خاورمیانه‌ای اروپا به العربی‌الجدید می‌گوید: «اروپا اشغال کرانه باختری را عامل اصلی خشونت‌ها نمی‌داند و در مورد پایان دادن به خشونت‌ها جدی نیست.» اتحادیه اروپا حتی در قبال سپردن مسئولیت اداره مناطق اشغالی کرانه باختری به بزائل اسموئیر، به‌عنوان تندروترین وزیر کابینه نتانیاها که در سال ۲۰۰۷ به نژادپرستی محکوم شده، سکوت کرده است. هیولوات، کارشناس سیاست خارجی اروپا نیز با تأیید رویکرد دوگانه این اتحادیه در قبال فلسطین می‌گوید: «از نظر سیاسی اهنکار ساده‌ترین است که در مقابل مشکلات سکوت کنیم، زیرا اگر ما مشکلی تأیید شد، باید برای آن کاری انجام شود.» لوات همچنین معتقد است که «از نظر اقتصادی اروپا علاقه بیشتری به روابط دو جانبه با تل آویو دارد تا فلسطینی‌ها».

سلاح در برابر نفت؛ نگاه کانادا به رابطه با عربستان

کانادا ادامه فروش سلاح به عربستان را راهی برای حفظ ثبات در بازار نفت می‌داند

گزارش‌ها حاکی از آن است که کانادا برای اطمینان خاطر از حفظ قیمت پایین نفت، صادرات تسلیحات خود به عربستان را ادامه داده و با وجود انتقادات گروه‌های حقوق بشری، فروش تسلیحات سنگین خود به عربستان را متوقف نکرده است. این گزارش را راشاوندی با توجه به سندی که توسط وب‌سایت «برج» منتشر شده، تهیه کرده و نوشته است: «دولت جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا معتقد است که صادرات تسلیحات نظامی به عربستان سعودی به حفظ قیمت مناسب نفت در بازارهای جهانی کمک می‌کند.» این گزارش همچنین می‌افزاید که کانادا، پادشاهی سعودی را عامل ثباتی کشورهای غربی در منطقه خاورمیانه می‌داند.

در این گزارش با استناد به سند ۴ صفحه‌ای وب‌سایت برج آمده است: دولت کانادا، عربستان سعودی در همچنین بازاری مهم برای صنعت تسلیحات خود می‌داند و معتقد است که حفظ ریاض به عنوان یک شریک امنیتی ارزشمند برای کشورهای غربی در منطقه ضروری است. براساس این گزارش، علاوه بر کانادا، دولت‌های آمریکا و انگلیس نیز عربستان را شریک امنیتی و راهبردی مهم خود در نظر می‌گیرند و از این‌رو علاقه‌ای به تجدیدنظر یا لغو قراردادهای تسلیحاتی بار ریاض ندارند.

ارزیابی این گزارش بر خلاف اظهارات نخست‌وزیر کاناداست که پیش‌تر در بحبوحه نگرانی‌ها در مورد جنگ یمن و قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار عربستان، و قراردادهای تسلیحاتی با عربستان را لغو خواهد کرد. از سوی دیگر قراردادهای تسلیحاتی با کانادا با عربستان به رونق صنعت نظامی کانادا کمک کرده و براساس این گزارش، قرارداد فروش خودروهای زرهی کانادا به عربستان سعودی باعث شده تا کانادایی‌ها به دومین صادرکننده بزرگ سلاح در خاورمیانه تبدیل شوند. صادرات تسلیحات کانادا به عربستان طی سال‌های گذشته روند افزایشی داشته است. میدل‌ایست‌ای در ژوئن ۲۰۲۲، به نقل از وزارت خارجه کانادا اعلام کرد که این کشور در سال ۲۰۲۱، بیش از ۱٫۲۴ میلیارد دلار سلاح به عربستان سعودی صادر کرده است

که ۳۰۰ میلیون دلار بیشتر از سال ۲۰۲۰ بوده است. میدل‌ایست‌ای همچنین در گزارش خود می‌نویسد که سیاستمداران کانادایی به‌ویژه نمایندگان محافظه‌کار در پارلمان این کشور معتقدند که در کانادا باید اتحاد استراتژیک خود با دولت سعودی در حفظ کند و تداوم این روابط مستلزم ادامه فروش سلاح به سعودی‌هاست.



بین‌الملل



نوشته یکی از معترضان علیه رئیس‌جمهور فرانسه، «هکترین، مزدخندان می‌کند» AP

امانوئل در بحران

رئیس‌جمهور فرانسه در داخل با اعتراض‌ها و اعتصاب‌های گسترده علیه برنامه‌های اقتصادی خود و در خارج با عدم همراهی اروپا برای پایان جنگ او کراین روبه‌روست

هدیه شیران
روزنامه‌نگار

خیابان‌های پاریس، پایتخت فرانسه را انبوهی از زباله‌ها پر کرده است؛ فعالیت خطوط راه‌آهن و مترو متوقف شده، بسیاری از مدارس تعطیل شده‌اند و اتحادیه‌های کارگری تهدید کرده‌اند در صورت عقب‌نشینی نکردن دولت از طرح افزایش سن بازنشستگی، اقتصاد فرانسه را به زانو در خواهند آورد. تقابیل خیابانی مخالفان با دولت امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، در شرایطی به اوج خود رسیده که بزگ‌ترین درگیری نظامی در اروپا پس از جنگ جهانی دوم هم‌رهبری این کشور در قاره سبز را به چالش کشیده است.

وب‌سایت فرانس ۲۴ گزارش داده که از هفته گذشته با پیوستن کارگران شهرداری پاریس به اعتصاب‌های گسترده‌ای که بیش از یک‌ماه است در فرانسه را در بر گرفته، روند مقابله معترضان با دولت پیچیده‌تر شده است. در حال حاضر حدود ۵۶۰۰ تن زباله در

خیابان‌های پاریس تلنبار شده است. اعتراض‌ها و اعتصاب‌ها از هفته گذشته که مجلس سنا یا فرانسه قانون تغییر سن بازنشستگی را با ۲۰۱ رأی موافق در مقابل ۱۵ رأی مخالف تصویب کرد، تشدید شده است. معترضان با حضور در خیابان تلاش می‌کنند که دولت را در روند تغییرات در قوانین و حقوق بازنشستگی، تاگزیر به عقب‌نشینی کنند.

روزنامه اسپانیایی‌زبان ال پائیس با توجه به این شرایط می‌نویسد: رئیس‌جمهور فرانسه، این هفته با آزمونی دشوار روبه‌روست چراکه نبرد بر سر طرح نامطلوب او در خیابان‌ها و پارلمان به اوج خود رسیده است. اتحادیه‌های کارگری برای برگزاری هشتمین دور اعتصاب‌ها از چهارشنبه (امروز) فراخوان داده‌اند. در همین روز قرار است که لایحه اصلاحی دولت در ادامه فرایند پیچیده قانونی خود به کمیته‌ای متشکل از ۷ سناتور و ۷ قانونگذار مجلس عوام برود. با وجود تشدید اعتراض‌ها، مکرون هفته گذشته در نامه‌ای خطاب به اتحادیه‌ها بر لزوم اصلاح قانون سن بازنشستگی با هدف پایدار کردن نظام بازنشستگی این کشور در سال‌های آینده تأکید کرد.

دو راهی دشوار مکرون

دو صورتی که کمیته پارلمانی ایسن لایحه را تصویب کند، پنجشنبه (فردا) در مجلس سنا و مجلس ملی

فرانسه به رأی گذاشته خواهد شد. ناظران سیاسی پیش‌بینی می‌کنند که با توجه به اینکه حزب مکرون اکثریت خود را در مجلس عوام از دست داده، برای تصویب این لایحه کار دشواری در پیش خواهد داشت. با این حال در صورتی که دولت به این نتیجه برسد که احتمال رد کردن این لایحه از سوی نمایندگان احزاب مخالف جدی است، رئیس‌جمهور با استفاده از اختیارات قانونی خود، دستور اجرا کردن آن را بدون در نظر گرفتن نتیجه رأی نمایندگان صادر خواهد کرد؛ اقدامی که باعث خواهد شد تا محبوبیت از دست رفته مکرون در چندماه گذشته نزد افکار عمومی بیش از پیش کمرنگ شود.

بریس تینتوریس، تحلیلگر سیاسی و یکی از دست‌اندرکاران ارشد مؤسسه نظرسنجی ایپسوس، با اشاره به اینکه اکثریت فرانسوی‌ها با طرح دولت برای افزایش سن بازنشستگی مخالف هستند، می‌گوید: در صورتی که مکرون بخواهد همچنان بر اجرائی شدن این طرح پافشاری کند و با استفاده از اختیارات

قانون بازنشستگی در فرانسه چه می‌گوید؟

مکت

سن قانونی بازنشستگی در فرانسه در حال حاضر ۶۲ سال است و دولت قصد دارد آن را به ۶۴ سال افزایش دهد. بر پایه برنامه دولت، این افزایش به‌طور تدریجی و از طریق افزایش ۲ ماه در هر سال، اجرا خواهد شد. این روند از اول سپتامبر ۲۰۲۳ آغاز می‌شود و تا سال ۲۰۲۷ ادامه خواهد یافت. دولت همچنین اعلام کرده که علاوه بر ۴۳ سال در صندوق بازنشستگی مشترک دوران بازنشستگی به دریافت حقوق دولتی است، این افراد بالای ۶۵ سال در ۲۰۲۳ و ۶۴ سال در ۲۰۲۷ شروع می‌کنند. این افزایش سن بازنشستگی، کارگران با درآمد کم را دربرگرفته است. به‌مدت ۴۳ سال در صندوق بازنشستگی خصوصی سرمایه‌گذاری کرده‌اند و برای دوران بازنشستگی به دریافت حقوق دولتی وابسته‌اند. با این حال، سازمان همکاری و توسعه اقتصادی (OECD) هشدار داده که اگر فرانسه همچنان بخواهد سطح حمایت مالی و اقتصادی فعلی خود از بازنشستگان را که به‌ویژه برای افراد بالای ۶۵ سال است، میان کشورهای ثروتمند قابل توجه است، ادامه دهد، سهم این هزینه دولت به ۱۴ درصد تولید ناخالص داخلی این کشور می‌رسد که بالاتر از سایر کشورهای عضو این سازمان خواهد بود.

تحلیل

هفته سرنوشت‌ساز مکرون



راجر کوهن، سستون نویس نیویورک تایمز: جمله مورد علاقه امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه این است: «شما باید ریسک کنید.» کاری که خودش انجام داد و در ۳۹ سالگی از ناگهانی‌اساد به رهبری فرانسه رسید. او حالا عمال بعد از ورود به دفتر ریاست‌جمهوری فرانسه تصمیم گرفته تا فرانسه را تغییر دهد آن هم در است از نقطه‌ای که بیشترین مقاومت را در برابر تغییر دارد و با این کار، موقعیت او در میراث سیاسی خود را به خطر انداخته است. انتظار می‌رود که تقابل مکرون و مخالفان تغییر قانون بازنشستگی فرانسه چرخه گمانه‌زنی‌ها حاکی از آن است که میلیون‌ها نفر قرار است به خیابان‌ها بیایند تا جلوی تغییری که مکرون قرار است ایجاد کند را بگیرند. مکرون شاید برای اجرا کردن تغییر مورد نظر خود مجبور شود از اختیارات چندین مورد پذیرش اروپایی‌ها قرار نگرفته است. در آفریقا نیز دولت او در حال واگذاری حوزه نفوذ فرانسه خصوصی سرمایه‌گذاری کرده‌اند و برای توسعه اقتصادی به دریافت حقوق دولتی وابسته‌اند. با این حال، سازمان همکاری و توسعه اقتصادی (OECD) هشدار داده که اگر فرانسه همچنان بخواهد سطح حمایت مالی و اقتصادی فعلی خود از بازنشستگان را که به‌ویژه برای افراد بالای ۶۵ سال است، میان کشورهای ثروتمند قابل توجه است، ادامه دهد، سهم این هزینه دولت به ۱۴ درصد تولید ناخالص داخلی این کشور می‌رسد که بالاتر از سایر کشورهای عضو این سازمان خواهد بود.

جنگ او کراین و چالش رهبری اروپا

امانوئل مکرون این روزها نه تنها با چالش‌های جدی داخلی روبه‌روست که از لحاظ منطقه‌ای نیز در اتحادیه اروپا برای تحقق برنامه‌های سنگ‌های بزرگی پیش‌رو دارد. ماهنامه فارین پالسی با اشاره به اختلافات پاریس با دیگر اعضای اتحادیه اروپا می‌نویسد: «مکرون که از زمان ورود به دفتر ریاست‌جمهوری فرانسه همواره ایده تقویت نقش پاریس در عرصه بین‌المللی را دنبال کرده نمی‌خواهد یا نمی‌تواند درک کند که جنگ روسیه و اوکراین موقعیت فرانسه را در اتحادیه اروپا دستخوش تغییر کرده است.»

مکرون از زمان آغاز جنگ اوکراین در تلاش است تا متحدان اروپایی خود را قانع کند که اروپا علاوه بر تقویت قدرت تجاری، باید برای حفاظت از خود در برابر تقابل روزافزون چین و آمریکا، قدرت ملی خود را نیز تقویت کند اما واقعیت این است که نظراتش چندان مورد پذیرش اروپایی‌ها قرار نگرفته است. در آفریقا نیز دولت او در حال واگذاری حوزه نفوذ فرانسه خصوصی سرمایه‌گذاری کرده‌اند و برای توسعه اقتصادی به دریافت حقوق دولتی وابسته‌اند. با این حال، سازمان همکاری و توسعه اقتصادی (OECD) هشدار داده که اگر فرانسه همچنان بخواهد سطح حمایت مالی و اقتصادی فعلی خود از بازنشستگان را که به‌ویژه برای افراد بالای ۶۵ سال است، میان کشورهای ثروتمند قابل توجه است، ادامه دهد، سهم این هزینه دولت به ۱۴ درصد تولید ناخالص داخلی این کشور می‌رسد که بالاتر از سایر کشورهای عضو این سازمان خواهد بود.

ضعف ارتش ترکیه در امدادسانی زلزله

فقدان امکانات کافی و آموزش‌های لازم امدادسانی در کنار ضعف هماهنگی باعث شد تا ارتش ترکیه در زلزله مرگبار اخیر عملکرد ضعیفی داشته باشد



می‌دانند که در ساختار امدادسانی ترکیه، نقشی برای نظامیان و ارتش تعریف نشده است.

این در حالی است که نیروی هوایی ارتش ترکیه برای ارسال بسته‌های امدادی و ارائه کمک‌های پزشکی حضور تعیین‌کننده‌ای در مناطق زلزله‌زده داشته است؛ اگرچه دیگر بخش‌های ارتش فاقد امکانات و آموزش‌های لازم در امدادسانی بوده‌اند. گروه امداد و نجات ارتش فقط ۴۰۰ نفر عضو دارد و محدود بودن این گروه نشان‌دهنده آن است که عملیات امدادسانی طی سال‌های گذشته اولویتی در ساختار ارتش ترکیه نداشته است. فقدان امکانات و تجهیزات نیز از دیگر دلایل عملکرد ضعیف ارتش ترکیه در زلزله اخیر ارزیابی می‌شود. یک سرباز وظیفه در شهر زلزله‌زده ملطیه به میدل‌ایست‌ای گفت: «ما ابزار جست‌وجو و نجات نداریم و بسیاری از شهروندان را با دست خالی از زیر آوار بیرون



اروپا نباید مطیع واشنگتن باشد
سرگئی لاروف، وزیر خارجه روسیه: مسکو به دنبال گسترش روابط و همکاری‌های دوستانه است و کشورهای دیگر را از توسعه منافع شان، منع نمی‌کند. این تصور برای من امکان‌پذیر نیست که تمدن‌های بزرگی مانند اتحادیه اروپا به سادگی تحت کنترل قرار گیرند و مطیعانه برنامه‌های واشنگتن را اجرا کنند. (اسپوتنیک)



مداخله بیشتر در اوکراین به صلاح آمریکا نیست
ران دی سانتیس، فرماندار جمهوری خواه فلوریدا: درگیری شدن بیشتر در مناقشه ارضی میان روسیه و اوکراین در راستای منافع ملی آمریکا نیست. چک سفید دولت بایدن برای حمایت بی‌قید و شرط از این درگیری، آمریکا را از رسیدگی به مهم‌ترین چالش‌هایش منحرف می‌کند. (رویترز)



رژیم‌سازی در ناآرامی‌های گرجستان دنبال دارد
ایراکلی گاریباشویلی، نخست‌وزیر گرجستان: حمایت ولودیمیر زلینسکی رئیس‌جمهور اوکراین، از معترضان ضد دولتی نشان دهنده دخالت آنها در امور داخلی گرجستان است. مقام‌های اوکراینی بهتر است از خود و کشورشان مراقبت کنند. ما اجازه نمی‌دهیم کسی جبهه دوم جنگ را در گرجستان ایجاد کند. (المیادین)

تصویب ۳ طرح جنجالی در پارلمان رژیم صهیونیستی

طرح بحث برانگیز تغییر قوانین قضایی رژیم صهیونیستی در دور اول رأی‌گیری در پارلمان اسرائیل موسوم به کنست با ۱۶ رأی موافق در برابر ۵۱ مخالف به تصویب رسید. براساس گزارش دوپچه‌وله، لایحه اصلاحات قضایی مورد نظر نتانیاها برای تصویب نهایی و اجرا، نیازمند دو بار رأی‌گیری دیگر در کنست است. طرح اصلاحات قضایی مورد نظر نتانیاها، نظارت دیوان عالی بر مصوبه‌های نمایندگان را حذف می‌کند و نمایندگان آزادی عملی برای تصویب قوانین مورد نظر خود خواهند داشت. هم‌زمان با این طرح، پیش‌نویس قانون منع عزل بنیامین نتانیاها نخست‌وزیر این رژیم نیز تصویب شد. این پیش‌نویس عزل نخست‌وزیر را به دلایل ناانوانی جسمی یا روحی محدود می‌کند. رأی‌گیری برای این طرح بسیاری جنجالی بود و بحث و گفت‌وگوها میان نمایندگان در جلسه کنست تا ساعات اولیه بامداد سه‌شنبه ادامه داشت. در این جلسه همچنین لایحه دیگری درباره قانونی شدن شهرک‌های ساخته شده در کرانه باختری به تصویب رسید

و مجوز برای شهرک‌سازی‌های بیشتری در کرانه باختری نیز صادر شد. این در حالی است که شهرک‌سازی در کرانه‌باختری و بیت المقدس شرقی بر اساس قوانین بین‌المللی غیرقانونی است.



ماهنامه آتلانتیک [آمریکا]

آنارسی نوین در آمریکا

جامعه آمریکا با نوعی خشونت افراطی مواجه است که حل آن دشوار به نظر می‌رسد. ما با مرحله جدیدی از تندروی‌های داخلی روبه‌رو هستیم که مشخصه آن سیاستمداران افراطی است. سیاستمداران تندرو، فعالیت‌های سیاسی را به مرحله رادیکال می‌کشاند و هر سال آمریکایی‌های بیشتری برای اعتراضات و فعالیت سیاسی به سلاح رو می‌آوردند. فعالیت آشکار برتری طلبانه سفیدپوستان از سال ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ بیش از ۱۲ برابر شده و تحقیقات نشان می‌دهد که آمریکایی‌ها هویت سیاسی خود را نه بر اساس ارزش‌های مشترک، بلکه بر اساس نفرت مشترک از گروه‌های مخالف خود می‌سازند؛ به‌بدبده‌ای که آن را «حزب‌گرایی منفي» می‌نامند. این شرایط به هرج و مرج سیاسی در آمریکا دامن زده است.